
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 9,381,800 8,687,244 694,556

국 342,769 342,769 0

균 786,000 860,497 △74,497

특 8,000 0 8,000

도 598,028 586,028 12,000

군 7,647,003 6,897,950 749,053

주민만족 민원행정 구현 375,942 369,882 6,060

국 43,650 43,650 0

군 332,292 326,232 6,060

주민편의 민원행정 실현 375,942 369,882 6,060

국 43,650 43,650 0

군 332,292 326,232 6,060

민원실 관리 9,968 9,008 960

201 일반운영비 8,408 7,448 960

01 사무관리비 8,408 7,448 960

○카드단말기 임대료

2,112 1,152 960경정 11,000원 * 16개소 * 12월

민원행정 운영 92,360 87,260 5,100

303 포상금 8,100 3,000 5,100

01 포상금 8,100 3,000 5,100

○친절공무원 시상 3,600 3,000 600

-선진지 견학 0 3,000 △3,000

-포상금 3,600 0 3,600

○민원처리 마일리지 분야 우수공무원 시상금 1,000 0 1,000

-최우수 300 0 300

-우수 400 0 400

-장려 300 0 300

○민원처리 스피드 분야 우수부서 시상금 600 0 600

-최우수 300 0 300

-우수 200 0 200

-장려 100 0 100

○민원행정제도 개선분야 우수공무원 시상금 300 0 300

-시상금 300 0 300

○전화친절도 방문 모니터링 분야 우수부서 시

상금 600 0 600

-전화친절도 우수부서 300 0 300

-방문모니터링 우수부서

300 0 300

○민원책임관 지정 민원처리 마일리지 분야 우

수공무원 시상금 2,000 0 2,000

-최우수 1,000 0 1,000

-우수 600 0 600

-장려 400 0 400

경정 0원

300,000원 * 12명

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 3명

300,000원 * 1개부서

200,000원 * 1개부서

100,000원 * 1개부서

100,000원 * 3명

100,000원 * 3개부서

100,000원 * 3개부서

500,000원 * 2명

300,000원 * 2명

200,000원 * 2명



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

효율적 토지관리 1,007,960 966,544 41,416

국 299,119 299,119 0

특 8,000 0 8,000

도 19,100 19,100 0

군 681,741 648,325 33,416

지적관리 795,052 761,072 33,980

국 235,019 235,019 0

특 8,000 0 8,000

도 19,100 19,100 0

군 532,933 506,953 25,980

지적행정 운영 76,697 78,897 △2,200

201 일반운영비 46,340 48,540 △2,200

01 사무관리비 46,340 48,540 △2,200

○지적측량결과도 스캐닝용역

19,800 22,000 △2,200경정 19,800,000원

지적재조사사업 257,091 254,091 3,000

도 2,000 2,000 0

군 255,091 252,091 3,000

202 여비 9,752 6,752 3,000

도 2,000 2,000 0

군 7,752 4,752 3,000

01 국내여비 9,752 6,752 3,000

○지적재조사사업 업무추진 7,752 4,752 3,000경정 7,752,000원

도로명주소 운영 147,802 122,822 24,980

201 일반운영비 42,771 37,771 5,000

01 사무관리비 41,291 36,291 5,000

○도로명주소 국가지점번호판 일제조사 용역

5,000 0 5,00050,000원 * 100개

401 시설비및부대비 78,340 58,360 19,980

01 시설비 78,340 58,360 19,980

○도로명주소 안내시설 설치 및 유지보수 78,340 58,360 19,980

-사물주소판 설치 19,980 0 19,98060,000원 * 333개

국가지점번호판 설치사업(자본) 7,200 7,000 200

도 2,100 2,100 0

군 5,100 4,900 200

401 시설비및부대비 7,200 7,000 200

도 2,100 2,100 0

군 5,100 4,900 200

01 시설비 7,200 7,000 200

○국가지점번호판 설치사업 7,200 7,000 200경정 7,200,000원

도 2,100 2,100 0

군 5,100 4,900 200

도로명판 확충사업 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○도로명판 설치(성립전) 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

지가산정 및 토지행정 212,908 205,472 7,436

국 64,100 64,100 0

군 148,808 141,372 7,436

개발부담금 개발비용 산출 검증 34,899 27,463 7,436

201 일반운영비 34,899 27,463 7,436

01 사무관리비 34,899 27,463 7,436

○개발부담금 산출내역 검증수수료

30,800 23,800 7,000

○개발부담금 종료시점지가 검증수수료

4,099 3,663 436

경정 700,000원 * 44건

경정 43,600원 * 94건

교통체계 확립 7,083,316 6,436,457 646,859

균 786,000 860,497 △74,497

도 578,928 566,928 12,000

군 5,718,388 5,009,032 709,356

교통행정 서비스 제고 812,771 791,835 20,936

도 27,000 15,000 12,000

군 785,771 776,835 8,936

교통시설물 설치 및 관리 363,036 384,700 △21,664

401 시설비및부대비 323,336 345,000 △21,664

01 시설비 323,336 345,000 △21,664

○고정식 무인단속장비 설치

128,336 150,000 △21,664경정 32,084,000원 * 4대

주·정차 단속 36,800 24,800 12,000

201 일반운영비 26,800 24,800 2,000

01 사무관리비 1,660 3,160 △1,500

○차량통제용 라바콘 등 구입

1,500 3,000 △1,500경정 30,000원 * 50개

02 공공운영비 25,140 21,640 3,500

○주정차 단속카메라 유지비 6,500 3,000 3,500경정 6,500,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○주정차 단속시설 유지보수 10,000 0 10,000

고령운전자 면허반납자 교통비 지원 5,000 3,000 2,000

301 일반보전금 5,000 3,000 2,000

12 기타보상금 5,000 3,000 2,000

○고령운전자 면허반납자 교통비 지원

5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

버스정보시스템(BIS) 유지관리 13,800 13,200 600

201 일반운영비 13,800 13,200 600

01 사무관리비 1,800 1,200 600

○대차장비 이전비 1,800 1,200 600경정 1,800,000원

초등학교 주변 불법주정차 단속용 CCTV설치 52,000 24,000 28,000

도 12,000 0 12,000

군 40,000 24,000 16,000

401 시설비및부대비 52,000 24,000 28,000

도 12,000 0 12,000

군 40,000 24,000 16,000

01 시설비 52,000 24,000 28,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치 사

업(20년 도비사업) 26,000 24,000 2,000

○초등학교 주변 불법주정차 단속용CCTV설치 26,000 0 26,000

경정 26,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 14,000 0 14,000

운수업계 지원 6,270,545 5,644,622 625,923

균 786,000 860,497 △74,497

도 551,928 551,928 0

군 4,932,617 4,232,197 700,420

농촌버스운송사업 재정지원(자체) 33,300 35,400 △2,100

207 연구개발비 18,900 21,000 △2,100

01 연구용역비 18,900 21,000 △2,100

○농촌버스 교통량조사 및 원가계산

18,900 21,000 △2,100경정 18,900,000원

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,001,456 931,533 69,923

도 372,613 372,613 0

군 628,843 558,920 69,923

307 민간이전 1,001,456 931,533 69,923

도 372,613 372,613 0

군 628,843 558,920 69,923

09 운수업계보조금 1,001,456 931,533 69,923

○농촌버스 운송사업 재정지원

1,001,456 931,533 69,923경정 1,001,456,000원

도 372,613 372,613 0

군 628,843 558,920 69,923

벽지노선운행버스 손실보상 2,342,643 1,901,657 440,986

균 496,000 570,497 △74,497

도 50,345 50,345 0

군 1,796,298 1,280,815 515,483

307 민간이전 2,342,643 1,901,657 440,986

균 496,000 570,497 △74,497

도 50,345 50,345 0

군 1,796,298 1,280,815 515,483

09 운수업계보조금 2,342,643 1,901,657 440,986



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○벽지노선운행버스 손실보상

2,342,643 1,901,657 440,986경정 2,342,643,000원

균 496,000 570,497 △74,497

도 50,345 50,345 0

군 1,796,298 1,280,815 515,483

시골마을 행복택시 운영지원 370,000 270,000 100,000

균 50,000 50,000 0

도 45,700 45,700 0

군 274,300 174,300 100,000

301 일반보전금 370,000 270,000 100,000

균 50,000 50,000 0

도 45,700 45,700 0

군 274,300 174,300 100,000

12 기타보상금 370,000 270,000 100,000

○시골마을 행복택시 운영지원

370,000 270,000 100,000경정 370,000,000원

균 50,000 50,000 0

도 45,700 45,700 0

군 274,300 174,300 100,000

공공형 버스지원(농촌형 교통모델) 497,114 480,000 17,114

균 240,000 240,000 0

도 72,000 72,000 0

군 185,114 168,000 17,114

307 민간이전 497,114 480,000 17,114

균 240,000 240,000 0

도 72,000 72,000 0

군 185,114 168,000 17,114

09 운수업계보조금 497,114 480,000 17,114

○공공형 버스지원 497,114 480,000 17,114경정 497,114,000원

균 240,000 240,000 0

도 72,000 72,000 0

군 185,114 168,000 17,114

재무활동(민원지적과) 795,246 795,025 221

보전지출(민원지적과) 204,768 204,547 221

반환금 204,768 204,547 221

802 반환금기타 204,768 204,547 221

01 국고보조금반환금 154,959 154,738 221

○2020년 개별공시지가 조사사업 이자 37 0 37

○2020년 지적관리사업 이자 10 0 10

○2020년 여권사무대행 174 0 174


